
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1026 

 
DETERMINAZIONE n. 250 del 23-04-2012 

 
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento impianto di video sorveglianza presso il Capoluogo. 

Liquidazione fattura Progetto Sicurezza snc.. 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di aprile 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n. 710 del 28.12.2011 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di ampliamento dell’impianto di videosorveglianza Capoluogo, redatto dal 
Per.Ind. Antonio Gatto in data 15.06.2011   per l’importo complessivo di € 19.681,38 , di cui € 17.179,80 
per lavori a misura, € 400,00 per oneri di sicurezza ed € 2.101,58 per somme a disposizione;  
CHE, contestualmente detti lavori sono stati affidati all’impresa Progetto Sicurezza snc, già esecutrice   dei 
lavori principali, per l’importo concordato di € 11.854,07 al netto del ribasso del 31%, lo stesso praticato 
per i lavori principali, oltre gli oneri per la sicurezza per € 400,00 ed in totale € 12.254,07; 
CHE alla copertura economica si provvede con i fondi del Bilancio Comunale; 
CONSIDERATO che la fornitura in opera di ampliamento è stata eseguita, come risulta dal visto apposto 
sulla fattura dal Dirigente del 3° Settore in data 23.04.2012;  
VISTA la fattura n. 1  dell’11.01.2012 dell’importo di € 12.254,07 oltre   l’IVA 21% per €  2.573,35 ed in 
totale € 14.827,42; 
VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari per i contratti pubblici-dichiarazione ex Legge 136/20110-art.3 ed 
ex Legge 217/2010 rilasciata dall’ing.  in data 23.04.2012; 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della stessa; 
 
 

DETERMINA 
 

1- Per i motivi espressi in narrativa, liquidare e pagare in favore dell’impresa Progetto Sicurezza 
snc di Treglio-CH la fattura n .1   dell’11.01.2012  dell’importo  di € 12.254,07 oltre   l’IVA 
21% per €  2.573,35 ed in totale € 14.827,42  relativa all’ampliamento dell’impianto di video 
sorveglianza presso il Capoluogo. 

2- Prelevare la spesa dal Cap. 31192  Res. 2010 “Manutenzione strade extraurbane” (L.10/77), 
mediante accredito della somma presso la BLS SPA Agenzia di San Vito Chietino, al numero 
di codice IBAN riportato in fattura e nella comunicazione estremi conto corrente dedicato 
rilasciata in data 23.04.2012. 

3- Dare atto che il CIG relativo: XA601A41BC. 
 
 

  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  24-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


